РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
совЕт

ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНУIЯ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422З82 д. Жуково, ул. Школьная, l

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
тотЕш

МУНИЦИПАЛЪ РАЙОНЫ
жуково Авыл хtирлЕгЕ

совЕты

422З82 Жуково авылы,Мэктэпурамы, 1

тел. (843 7 З ) 5 -з2 -22, факс 5 -З2 -22. е-mаilguk.tеt@lФgцJц
огрн 1 02 l б06558 1 04, инн/кпп l бз 800 1 57511 бзs0 l 00 t

рЕшЕнив

1б октября 2020 года Nь 2-1

о внесении изменений в Решение совета Жуковского
сельскоГо поселеНия Тетюшского муниципальпого районаРеспублики ТатарстаЦ от 20.|2.2019гNЬ 49-1 (о бюджете Жуковского сельского

поселения Тетюшского муниципального района па2020 год и на плановый период
202t п 2022 годов>

заслушав и обсудив информацию Главы Хtуковского сельского поселения по
вопросУ внесени,I изменений В Решение Совета Х{уковского сельского поселениrI
Тетюшского муниципаJIьного района Республики Татарстан от 20.|2.20л9гЛЬ 49-1 <о
бюджете Хtуковского сельского поселения Тетюшского муниципального района на2о20
год и на плановый период2021, и2022 годов), Совет Жуковского сельского поселения
РЕШИЛ:

внести в решение Совета Жуковского сельского поселения Тетюшского
муницип€lJIьногО района Республики Татарстан от 20.12.2019гNь 4g-1 (о бюджете
Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципiLльного района на 2020 год и на
плановый период 202| и2022 годов) следующие изменения:

1. в статье l, пункте 1, подпункте 1 после слов <<общий объем доходов бюджета
Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципЕlJIьного района Республики
Татарстан в сумме> цифры <<2059,34822>> заменить цифрами <<2459,5 >>;

Щоходы увеличиваются за счет межбюджетных трансфертов на сумму 400,16178
2. в статье 1, пункте 1, подпункте 2 после слов <общйи объем расходов бюджета

Жуковского сельского поселония Тетюшского муницип€Lльного района Республики
Татарстан в сумме) цифры <<2060,2о822>> заменить цифрами <<2460,З7>>;

3. Таблицы 1 приложениЙ 2,5,6 изложить в новой редакции.4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского
мунициrIztльногО района и flазмеоТить на официальном порт.lJIе правовой информации
Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

5. Контроль за исполнением данного Решенияf-бт.ф=лщq за собой.

Глава Жуковского
сельского поселения Тетюшского
муниципальцого района
Республики Татарстан Н.П.Сапожников

Приложение Л!2
к Решению Совета Жуковскогосельского
поселения Тетюшского муниципzlJIьного

района Республики Татарстан '' О бюджете
Жуковского сельского поселения Тетюшского
муниципaL,Iьного района Республики
Татарстан на2020 год и на плановый период
202l и 2022 годов) с изменениями от
16.10,2020г Ns2-1

Таблпца I

прогнозируемые объемы доходов бюджета Жуковского
сельского поселения Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан на

2020 год

тыс.
Напп,rеновацие доходов код дохода Счмма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 1923.2o
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 202,70
Налог на доходы физических лиц l 01 02000 01 0000 110 202,70
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 4б8,50
Единый сельскохозяйотвенный н€tJIог 1 05 0з000 01 0000 1 10 468,50
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 0б 00000 00 0000 000 l252.00
Налог на имущество физических лиц 1 0б 01000 00 0000 000 25.00
земельный налог i 06 06000 00 0000 ll0 1227,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 53б,310
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000

5з6,з10

Щотации бюджетам бюджетной системы Роосийской
Федерации 2 02 10000 00 0000 150

0,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 2 02 з0000 00 0000 l 50

92,100

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 444"2l0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня 2 02 45160 10 0000 150

444,2l0

ВСЕГО ДОХОДОВ 2459,510

Приложение J,l!5

к Решению Совета Жуковского сеJъского
поселения Тетюшского му{иципального района
Республики Татарстан "О бюджете Жуковского
сельского поселения Тетюшского
муницилrlльного района Республики Татарстан
на 2020 год и плановьй период 2О21 ч 2022
годов) с изменениями от 16. l0.2020г J,,lb2_1

Таблица 1

распределение бюджетных ассигнований бюджета Жуковского сельского
поселения Тетrошского муниципального района Республики Татарстан по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов
классификации расходов бюджета на 2020 год

напменование Рз пр цср вр
тыс. рубл

CvMMa
Общегосударственные вопросы 01 935.38
Функционирование высшего должностного лица местного
самоуцравлениl 01 02 388.0с
Непрограммrъtе направленшl расходов 0l 02 99 0 00 00000 з88.00
Глава муниципа,rьного образования 0l 02 99 0 00 020з0 388,00
расходы на выIlлаты персоналу в целях обеспечения выполненIIJI

функций госуларственными (муниципaшьными) органами, казенными

учрехцен}JIми, органами управлениJr государственными внебюджетными

фондами :, 01 02 99 0 00 020з0 100 з88,0с
Функционирование местньIх органов исполнительной власти 0l 04 428.88з
Непрограммные направленшI расходов

01 04 99 0 00 00000 428.88з
[_{ентральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 428.88з
расходы на выплаты персоналу в целях обеспеченt I выполнения

функций госуларственными (муниципальными) органами, кiвенными
учрещденшIми, органами управленrfi государственными внебюджетными

фqtцами 0l 04 99 0 00 02040 100 3 18,483
Jакупка товаров, работ и услуг для государственньгх (муниципальных)

{рI(д 01 04 99 0 00 02040 200 l04_40
иные бюджетные ассигнования 0l 04 )9 0 00 02040 800 6"0(
)беспечение деятельности финансовьгх органов 01 06 1.0t
межбюджетные трансферты, передаваемые бюджстам муниципальньж

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 01 06 99 0 00 25600 500 1-00
Цругие общегосударственные вопросы 0l 1з 1 17.50
Непрограммные направленшI расходов 01 13 )9 0 00 00000 l 1 1.00
уп,тата налога на имущество организаций и земельного налога 01 lз )9 0 00 02950 l11_0t
иные бюджетные ассигнования 0l 1з )9 0 00 02950 800 1 1 1.0с
Непрограммные направлениrI расходов 0 lз 99 0 00 00000 6,5с
l-]трахование муниципrrльньж служащих 0 lз 99 0 00 92410 1.50
Jакупка товаров, работ и усrryг для государственных (муниципапьных) 0 lз 99 0 00 92410 200 1.50
Щиспансеризацлrя муниципzLтьньж сJryжащ}rх 0l 13 )9 0 00 9707l 5,0(
}акупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 0l 1з )9 0 00 97071 200 5.0(
[Iационапьная оборона 02 00 92,100
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 92.1 0с
Непрограммные направлениJr расходов 02 0з 99 0 00 00000 92.100
Jсуществление первиtlного воинского учёта на территорилх, где

)тсутствуют военные комиссариаты 02 0з 9900051180 92.100
расходы на выплаты персона,цу fiIелях обеспечения выполненLiJl

функций государственными (муниципальными) органами, кirзенными

}пrрея(,денIilIми, органами управленшI государственными внебюджетными

фондами 02 0з )90005ll80 l00 87.200
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальньгх)
rryжд 02l 03 99 0 00 51 180 200 4,900

Национальная экономика 04 70.00(

Цорожное хозяйство (дорожный фонд) 04 09 70.00с
Непрограммные направленшl расходов

04 09 99 0 00 00000 70 00с

строшгельство,содержанио и ремонт автомоблrльных дорог и июкенерньiх
сооружений на Hlr( в границzж городск}r( округов и посолений в рамках
благоустройства 04 09 99 0 00 78020 70,000
3акупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальныý
,цужд 04 09 99 0 00 78020 200 70.000
Жилищно-коммунальпое хозяйство 05 913.5870
Благоустройство 05 0з 9l 3.5870
Непрограммные направлен}il расходов 05 0з )9 0 00 00000 899.78ý
Уличное освещеЕие 05 0з )9 0 00 7801 0 450_0с
Закупка товаров, работ и услуг дJUl муницип.rльньtх нрrц 05 03 )9 0 00 78010 200 450,0с
Uодержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 15.00
3акупка товаров, работ и услуг Для муниципirльньrх нуr(д 05 0з 99 0 00 78040 200 l5.00
Прочие мероприятIrI по благоустройству городских округов и поселений

05 03 }9 0 00 78050 4з4,78с,
lакупка товаров. работ и ус,ауг длл муницилальных нуrц 05 0з )9 0 00 78050 200 4з4-789
Софинансируемы9 расходы на рем}вацию мероприятий по
комплексному развитию сельских территорий 05 0з 147 04L5760 lз"79822
закупка товаров, рабоц услуг в целях капитального ремонта
государственного (муниципального) имущества 05 0з 147 04L5760 200 lз.19822
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъекгов
РФ и мчниципальных обпазпваний 14 442.80
Прочие межбюджетные трансферты общего характера |4 0з 442.8с
межбюджетные трансферты, передаваемьiе бюджетам муниципальЕьIх

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значенrl'l в соответствии с заключенными соглашониями l4 0з 99 0 00 25600 442-8а
Межбюджетные трансферты

14 0з 99 0 00 25600 500 442.8(
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам

субъекгов РФ и муниципальных образований l4 6ýп
прочие межбюджетные трансферты общего хараюера

l4 0з 6.50
субсидии бюджеry субъеюа Российской Федерацrм из местных
бюджетов для формирования регионмьного фонда финансовой
поддержки поселений (<отрицательные) трансферты) |4 0з 99 0 00 20860 6,50
Межбюджетные трансферты

14 0з 99 0 00 20860 500 6,50
ВСЕГО РАСХОДОВ

2460.370

Пршожеше Nлб
к Решеrrm Совиа Жуковского ссльского поселецш
Теmшского лт)цшIипшьного района Республиш Таmрстан ''О
бюджеre Жуковского сельского поселсш Теmшского
мувIдц]цшьного района Рестryблиш Таврсmн на 2020 год и
щановый период 202l и 2022 годов>с шмеffецшми от
16.10.2020г Ns2-1

Таблица l

ведомственная структура расходов бюджета Жуковского сельского поселения
Тетюшского муниципальпого раЙона Республики Татарстан на 2020 год

тыс.
ttаименование Вед. Рз пр цср вр Счмма

исполнительный комитет Жчковского сельского
поселеция Тетюшского муниципального Dайона

914 2460.370
ЭбщегосудаDственные вопDосы

91,4 0l 935.4
Функционирование высшег0 должностного лица местного
самоуправленrul 9|4 01 02 388,0
Непрограммные направлениJI расходов

914 0I 02 )9 0 00 00000 з88-0
Jlaba муници| lalbHOl () ооDазОван!lя 914 01 0z )9 0 00 020з0 388.с

г аuлuльl на выllJIагы персонarлу в целях оOеспечения

выполнеt{ия ФЧl*u"И государственными (муниципа:lьными)

органами, кilзонными учрождениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 914 0l 0z 99 0 00 020з0 100 зRR 0
Функционирование местных органов исполнительной власти

91,4 0l 04 428"88з
Непрограммные направления расходов 914 0,| 04 )9 0 00 00000 428.88з
Центральный аппарат 9l4 0I 04 )9 0 00 02040 428,88з
Расходы на выплаты пgрсоналу в целях обеспечеrия

]ыполяения фунпций государственными (муниципальными)

)рганами, казенными )л{репцен}шми, органами управленIDI
осударственными внебюдкетными фондами 9l4 01 04 99 0 00 02040 100 3 t 8,483
lакупка товаров, работ и услуг для государственных

муниципalльных) н},жд 9|4 0l 04 99 0 00 02040 200 |04,4
{ныо бюджетные ассигнования

9l4 01 04 )9 0 00 02040 800 6.0
эбеспечение деятельности финансовых органов

9l4 01l06 1.0
межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с закJIюченными соглашенIr{ми 9l4 01 06 )9 0 00 25600 500 1,0
цругие общегосударственные вопросы 914 0l lз l 17.5суплата на,тога на имущество организаций и з"мепuпоaо
налога 9|4 0l 13 l99 0 00 02950 l11.0
Иные бюдкетные ассигнованиrI

9l4 0l 13 )9 0 00 02950 800 111.0
Этрахование муниципальных 0л},жащих

914 0l 13 )9 0 00 924l0 1.5
закупка товаров, работ и услуt дlш государственных
(муниципальных) нрцд 914 0l lз 99 0 00 92410 200 l
личrlаfl 9gризilция муниципilльных сJI},жащих

914 0l 13 )9 0 00 97071 5,0
JФyrr[o rUEapUB, раUO,f и услуг дIя государственных
(муниципальных) rr}окд Е 9|4 0l lз 99 0 00 9707l 200 5,с
Jациоцадьдзд_оjараца 914 02 00 92,100
Иобилизационная и вневойсковiul подготовка 914 02 03 92.1 00
Непрограцмные направленIfi расходов 9l4 02 03 )9 0 00 00000 92,1 00
Осуществление первичного воинского учёта на территориях,
где отс}тствуют военные комиссариаты 9l4 02 03 99 0 00 51 l80 92, l 00
Расходы на выплаты персонаJIу в целях обеспечения

выполнения фуr*ц"й государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 914 02 0з 990005ll80 l00 87.200

3акупка mваров, работ и услуг дrя государственных
'мyниципмьных) гтr.хд 914 02 03 99 0 00 51180 200 4,900

национальная экономика
91,4 04 70,000

Щорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09 70.000
Непрограммные направления расходов 9|4 04 09 )9 0 00 00000 70.00(
Строlтгельство,содержание и ремонт автомобильных дорог и
инженерных соорукений на них в границах городских
округов и поселений в рамках благочсmойства 9\4 04 09 99 0 0078020 70.00с
}акупка товаров, работ и услуг дпя государственных

.муниципа,тьных) нужд 9l4 04 09 99 0 0078020 200 70.000
Килищно-комм)zнальное хозяйство 9|4 05 913,5870
iлагоустройство 9|4 05 03 9l з,5870
,Iепрограммные направленrfi расходов 914 05 0з 99 0 00 00000 899,789
уличное освещение 914 05 UJ )9 0 00 780l 0 4з2.0
Закупка товаров, работ и усJryг для государственных
(мyниципальных) нркд 9l4 05 03 )9 0 00 78010 200 450.0
Эодержание кладбищ

9|4 05 03 )9 0 00 78040 l5.c
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 914 05 03 99 0 00 78040 200 15.0
Прочие мсроприятия по благоустройству городских округов и
поселений 9|4 05 03 )9 0 00 78050 4з4.789
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нl,жд 9l4 05 0з 99 0 00 78050 200 4з4;789

Эофинансируемые расходы на реализацию мероприятий по
tомплексному развитию сельских теDDитоDий 9|4 05 03 14,7 04L5760 13,79822

Jакупка mваров, рабоъ услуг в цеJulх капитального ремонта
юсударственного (мчниципального) имчшества 914 05 0з |4 7 04L5760 200 |з.79822
межбюджетные тDансферты обшего характера бюджетам

s\бъз}Oов РФ и муниципальных обоазований 914 |4 442,8
Прочие межбюддетные трансферты общего хараIсгера

9|4 14 0з 442,3
Межбюдкетные трансферты,персдаваемые бюджеталл

муниципмьных образований на осуществлсние части
полномочий по рошению вопросов мостного значенIIJI в

соотвЕтствии с заключенными соглашениями 914 1,4 03 99 0 00 25600 442.8
Межбюджегные трансферты

914 l4 03 )9 0 00 25600 500 442.8
Прочие межбюджsтные трансферты общего xapaкTtpa

914 l4 0з 6.5
субсидии бюджеry субъекта Российской Федерации из
местных бюджетов дrя формирования регионiL,Iьного фонда
финансовой поддержки поселений (<отрицательные>
rрансферты) 9|4 l4 0з 99 0 00 20860 6,5
Межбюдкетные трансферты

9l4 I4 0з 99 0 00 20860 500 6.5
ВСЕГО РАСХОДОВ 2460,370